(5) Prætermissum posthinc ab Eusebio Aodum, decem annis judicem, criminatur Syncellus p. 26 B: Εὐσέβιος Ἀῳδὸν τὸν χριτὴν οὐκ ἐστοιχεῖσσεν χρι-

νυντα τὸν Ἰσραὴλ ἔτη δέκα.

(6) Idem ac Ezepon vel Esebon. Deinde omittitur Äglon vel Älon, qui Eusebium omittitur etiam in tabulis infra addendis judicem, et in secundo libro dicitur abesse a textu τῶν LXX, quod testatur etiam Samuel historicus. Nunc autem plane occur-

A trecenti consurgent (4), quod ipsius Jephthæi estimatio firmatur.

30. Nostra igitur chronologia hac ratione explicetur.

#### A MOSE USQUE AD SALOMONEM.

Mosis anni XL.

Josuæ anni XXVII.

Alienigenarum et

Gothonielis judicis anni LXXX (5).

Alienigenarum nec non

Deboræ et Baraci anni XL.

Gedeonis anni XL.

Abimelechii anni III.

Tholæ anni XXII.

Jairi anni XXII.

Alienigenarum et

Jephthæ judicis anni VI.

Sebegonis (6) anni VII.

Labdonis (7) anni VIII.

Alienigenarum et

Samsonis anni XX (8).

Eo tempore gestum est bellum Iliacum.

Heli anni XI.

Samuelis et Saulis anni XL.

Davidis anni XL.

Salomonis anni IV usque ad templi ædificium.

Summa a Mose egressuque ab Ægypto usque ad templi structuram, anni CDLXXX (9).

31. De Josua Mosis successore liber illius homonymus nihil narrat, præterquam quod anno ætatis centesimo decimo obiit. Hebræi tamen annis septem supra viginti ducatum ab eo gestum confirmant, adeo ut ipse annum agens ætatis quadragesimum tertium ex Ægypto cum Mose discesserit. Jam vel ipsius Samuclis tempora quandoquidem sacri libri perspicue non tradunt, ego quidem quod a divo apostolo de Saule dictum est, id Sauli æque et Samuels communem esse putem. Certe Samuclen plurimis annis præfuisse populo appareat: Saulis vero

D rit hic Äglon apud τῶν LXX, non apud Biblia Arm. ex eorundem fonte deducta.

(7) Ita Eusebius constanter Labdon toto hoc opere et Præp. ev. x, 14, uti etiam Graeca Biblia: quanquam Armeniaca ab his derivata habent Abdon, uti et Latina Vulgata.

(8) Audiendum hic rursus Syncellus, p. 36: Εὐσέβιος μετὰ τὴν τελευτὴν τοῦ Σαμψών τοῦ χριτοῦ, τῆς ἀναρχίας, ἦτοι εἰρήνης τοῦ λαοῦ μὲν ἔτη ἐν τῷ κατὰ πλάτος οὐκ Ἐθηκεν. Eusebius post Sampsonis judicis obitum annos XI libertatis, seu publicæ pacis in diffusiore chronographiæ parte non recensuit. Rursus Eusebius quod annos Sampsonis cum annis alienigenarum permiscuit reprehendit a Syncello, p. 165 B.

(9) Atqui hæc summa e prædictis numeris noui conflatur. Videbatur tamen esse lacuna in codice Arm. inter Labdonem et Sampsonem.

biennium tantummodo sacer sermo confirmat. Namque primo capite Regni sic ait Scriptura : « Filius, inquit, anniculus erat Saul cum regnum iniit; et duobus præterea annis dominatus est Israeli. » Quanquam Symmachus eum locum illuminat, quem ita interpretatur : « Filius, inquit, tanquam anniculus erat Saul cum regni habendas accepit. » Quibus verbis hominem simplicem vitiique expertem significat sub regni primordiis, qui tamen in civitate habitu ultra biennium non manserit; posteaque depravatum, et a Deo rejectum, adeo ut a dæmonie suffocaretur. Hinc et illius reliqui anni in Samuelis æstate censentur, ita ut quadraginta anni scribantur Samuels et Saulis.